demais casos, de acordo com o caput da cláusula sexta da 
CCT; e 

b) Reajuste do valor do auxílio alimentação de R$40,50 para 
R$42,20, de acordo com o caput da cláusula décima sexta 
da CCT. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará 
para R$ 7.230.891,80 (sete milhões, duzentos e trinta mil, oitocentos e 
noventa e um reais e oitenta centavos), conforme tabelas a seguir: 

Categoria 
Quantidade 
mínima de 

pessoal 

Salário de no 
mínimo 

Encarregado Geral 1 R$ 7.740,37 
Encarregado Setorial 2 R$ 4.558,81 

Encarregado de Serviço 12 R$ 3.483,45 

Auxiliar de Encarregado 1 R$ 3.035,66

[...]

Taxa de Administração (7,573%) R$            48.691,51 

(6/12 avos) 
8.1 NO PERÍODO (6/12 avos) R$          336.791,30 

PREÇO GLOBAL DO CONTRATO R$       7.230.891,80 

Assim, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima Primeira 

passa a ser de R$ 361.544,59 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e 
quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), devendo ser 

complementada, dessa forma, em R$18.279,54 (dezoito mil, duzentos e 
setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar a garantia 

contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data do protocolo de 
entrega da via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência